
UCHWAŁA NR X/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 2a pkt 4, ust 3 i art. 6j ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399, 1717) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/25/2015 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 23 lutego 2015r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 5 marca 2015r. poz. 647) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) gospodarstwo jednoosobowe – 35 zł miesięcznie; 

2) gospodarstwo dwuosobowe – 70 zł miesięcznie; 

3) gospodarstwo trzyosobowe – 105 zł miesięcznie; 

4) gospodarstwo czteroosobowe – 140 zł miesięcznie; 

5) gospodarstwo pięcioosobowe – 148 zł miesięcznie; 

6) gospodarstwo liczące 6 i więcej osób – 149 zł miesięcznie. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny: 

1) gospodarstwo jednoosobowe – 70 zł miesięcznie; 

2) gospodarstwo dwuosobowe – 140 zł miesięcznie; 

3) gospodarstwo trzyosobowe – 210 zł miesięcznie; 

4) gospodarstwo czteroosobowe – 280 zł miesięcznie; 

5) gospodarstwo pięcioosobowe – 296 zł miesięcznie; 

6) gospodarstwo liczące 6 i więcej osób – 298 zł miesięcznie.”.. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXX/336/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 12 grudnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 14 grudnia 2023r. poz. 8185) oraz traci moc 
Uchwała Nr LXXI/341/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 20 grudnia 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 28 grudnia 2023r. poz. 8597). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE0C225-75B8-4AF0-84BF-EDC7707A4DF5. Podpisany Strona 1



inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE0C225-75B8-4AF0-84BF-EDC7707A4DF5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w art. 6k 
ust. 1 pkt 1 nakłada się na radę gminy obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
Natomiast art. 6j ust. 1 tej ustawy określa sposób naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy. 
Z uwagi na wynik przeprowadzonego kolejnego postępowania przetargowego na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, konieczna jest zmiana stawek tej opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE0C225-75B8-4AF0-84BF-EDC7707A4DF5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/53/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 2 ust. 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


